Col 4, 2 θλίψει ὑπομένοντες, τῇ προσεσχῇ προσκυματεροῦντες, 13 ταῖς χρεῖ-  
 αις τῶν ἁγίων κοινωνοῦντες, τὴν φιλοξενίαν διώκοντες. 14 εὐλο-  
 γεῖτε τοὺς διώκοντας ὑμῶν, εὐλογεῖτε καὶ μὴ καταρασθε. 15 χαίρειν

domino servit qui potest dicere: Nobis unus dominus Ies. Chr. per quem omnia et nos per ipsum<sup>44</sup> etc: quae quidem ex ipso Or petita videntur.) Aug<sup>doctr</sup> chr<sup>4</sup> Pelag Sedul al ... ζ (Item Gb, sed non ζ<sup>50</sup> Sz) καιρω cum d<sup>4</sup> et d<sup>400</sup> v<sup>g</sup> 5. d<sup>4</sup> g edd<sup>lat</sup> ap Hier (vide ante) ap Or<sup>int</sup> (vide ante) ((Cyp<sup>op</sup>.<sup>5</sup> in ed. Brem. 1690. „circa omnia enim mites et humiles in servis dei congruit, temporibus servire et quieti prospicere et plebi providere debemus“, at nulla Pauli aut scripturae mentione facta. Minus etiam aequum erat huc trahere Ign ep. ad Polyc. 3. τοῖς καιροῖς καταμένθαι. Quod Wtat habet „Nyas hom. in Steph bis“, ex errore fluxit.)). Sic vero Ambrst: „tempori servientes. In Graeco dicitur haberi sic: deo servientes, quod nec loco ipai competit. Quid enim opus erat summam hanc ponere totius devotionis, quando singula membra quae ad obsequia et servitia dei pertinent memorat? In omnibus enim iis quae enumerat plenum domino servitium exhibetur. Nam servire tempori quid sit, alibi solvit cum dicit: Redimentes tempus etc Eph 5, 16. Quoniam autem dixerat spiritu ferventes, ne hoc sic acciperent ut passim et inopportune verba religionis ingererent tempore inimico, per quod forte scandalum excitarent, statim subiecit: tempori servientes, ut modeste et cum honestate aptis et locis et personis et apto tempore religionis fidem loquerentur“ -). Etiam in brevibus epistulae praefixis in edd<sup>lat</sup> (in his am et su, cf sub XLII.) caput inscribitur: de tempore (sic am fu, alli tempori) serviendo. Ex ed. Erasm. 2 (et sqq) transit lectio καιρω et. in Lutheri versionem: Schicket euch in die Zeit. Ceterum καιρω passim iam in edd. uncial. invenitur sic scriptum ΚΩ, καιρω vero omnino scribi solet ΚΩ.

13. χρεῖαις cum κωδ<sup>bat</sup> κωδ<sup>bat</sup> al omn<sup>vid</sup> d<sup>400</sup> e f v<sup>g</sup> c<sup>16</sup> fu demid harl tol syr<sup>utr</sup> (et<sup>9</sup> et. m<sup>5</sup> s<sup>7</sup>) cop arm aeth go Clem<sup>900</sup> Or<sup>int</sup> 651 (uibus sanctorum, ad quae addit ipse ut v<sup>dtr</sup> interpres: memini in Latinis exemplaribus magis haberi memoris sanctor. communicantes, verum nos nec consuetudinem turbamus nec veritati praecudicamus, maxime cum utrumque conveniat aedificationi) Chr<sup>740</sup> (et. exponit) Thdor<sup>mop</sup> 87. 88 Thdr<sup>t</sup> Dam Thphy<sup>l</sup> Oec Aug<sup>doctr</sup> chr<sup>4</sup> (Pelag et Sedul utramq. lectionem testantur, quemadmodum Sedul, postquam explicuit necessitatibus, pergit: Aliter: memoriae sanctorum communicantes, hoc est etc.) ... d<sup>4</sup> v<sup>g</sup> Ινα τῶν ἀντιγράφων ap Thdor<sup>mop</sup> (l. l., addit vero: τῆσ αὐτῆσ οὐσησ διαβολασ) d<sup>4</sup> g am edd ap Or<sup>int</sup> (vide ante) Hil<sup>1587</sup> Ambrst Augerm<sup>40</sup> de verb dom al μνημιασ (memoriis)
14. εὐλογεῖτε (d<sup>4</sup> v<sup>id</sup> -ισθασι) τ. διωκ. υμασ h. l. cum κωδ<sup>bat</sup> κωδ<sup>bat</sup> al omn<sup>vid</sup> v<sup>g</sup> rell Clem<sup>900</sup> etc: d<sup>4</sup> et<sup>9</sup> κ d e pon post καταρασθε ... v<sup>g</sup> f g m<sup>112</sup> Or<sup>int</sup> ex<sup>mes</sup> plane om (: : transillendo) | τ. διωκ. υμασ cum κωδ<sup>bat</sup> κωδ<sup>bat</sup> al pler v<sup>g</sup> (et. f<sup>4</sup> demid etc) syr<sup>utr</sup> rell Bas<sup>2,300</sup> Chr<sup>744</sup>. Thdr<sup>t</sup> Dam al Or<sup>int</sup> 656 ad Augrom<sup>71</sup> Ambrst al ... Or<sup>2,706</sup> ταῖσ εχθροῖσ υμων